CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 667/2019

Disponibilização  de  transporte  nas
unidades básicas do interior do Município
pra cidadãos realizarem exames médicos
na cidade.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a disponibilização de transporte
nas  unidades  básicas  do  interior  do  Município  pra  cidadãos  realizarem  exames
médicos na cidade.

Muitas pessoas do interior não conseguem vir até a cidade para realizar
exames médicos, ficando dependentes de caronas ou linhas de ônibus, sendo que,
muitas vezes, deixam de realizar os mesmos por conta da ausência de transporte para
chegar ao local dos exames.

Desse modo, a indicação se faz necessária para melhorar a qualidade e
agilidade dos exames médicos.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6BAD45B7C0662177F7E9F99E79173BF5 CODIGO DO DOCUMENTO: 027461
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 667/2019
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete